
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944567 
 

+421 2 50944046 zuzana.majerska@minv.sk  www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

                                                                                                                     
     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 36478 
 

                                                                                                      
Váš list číslo/zo dňa        Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 

       SE-VO2-2023/004516-003 
 
 
 
 
 

      Mgr. Majerská /+421250944567 
 

                07.08.2023 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky II. 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky Laboratórny nábytok - plán obnovy a odolnosti, 

ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Laboratórne príslušenstvo, technika a nábytok DNS“.  

 

Otázka č. 1: 

Položka č. 7 – Skriňa na sušenie stôp. Máme za to, že špecifikácia požadovanej výšky vnútorného priestoru 1300 
mm nie je v súlade s požiadavkou vonkajšej výšky 1950 mm s povolenou toleranciou rozmerov ± 50 mm. Bude 
akceptovať obstarávateľ aj výšku 2090 mm ? 
 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ v Opise predmetu zákazky/ Vzore vlastného návrhu plnenia mení špecifikáciu položky č. 7 – 
Skriňa na sušenie stôp nasledovne:  
 
Pôvodná hodnota:  
Rozmer skrine:                
vonkajší rozmer: výška 1950 mm 
povolená tolerancia rozmerov ± 50 mm 
 
Nová hodnota:  
Rozmer skrine: 
vonkajší rozmer: výška 1950 mm 
povolená tolerancia rozmerov ± 150 mm 
 
Otázka č. 2: 

Položka č. 8 – Naparovacia skriňa kyanoakrylát. Máme za to, že požadovaná špecifikácia veľkosti vnútorného 
priestoru - výška 1250 mm, hĺbka 610 mm, šírka 580 mm nie je v súlade s požiadavkou vonkajších rozmerov - šírka 
1500 mm, hĺbka 750 mm, výška 2100 mm s povolenou toleranciou rozmerov ± 50mm. Bude akceptovať obstarávateľ 
aj rozmery - výška 1950 mm, hĺbka 750 mm, šírka 680 mm ? 
 

Odpoveď č. 2:  

Verejný obstarávateľ v Opise predmetu zákazky/ Vzore vlastného návrhu plnenia mení špecifikáciu položky 8 – 
Naparovacia skriňa kyanoakrylát nasledovne:  
 
Pôvodná hodnota:  
Rozmer skrine: 
vonkajší rozmer: 

- šírka 1500 mm 
 

                              SEKCIA EKONOMIKY                                  

                                 odbor verejného obstarávania     

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:zuzana.majerska@minv.sk
http://www.minv.sk/


Nová hodnota:  
Rozmer skrine: 
vonkajší rozmer: 

- šírka 700 mm 
 

Pôvodná hodnota:  
Rozmer skrine: 
vonkajší rozmer: výška 2150 mm 
povolená tolerancia rozmerov ± 50 mm   
 
Nová hodnota:  
Rozmer skrine: 
vonkajší rozmer: výška 2150 mm 
povolená tolerancia rozmerov ± 150 mm 
 

Otázka č. 3: 

Položka č. 10 – Vákuová skriňa na vyvolávanie odtlačkov metódou VMD. Máme za to, že špecifikácia požadovanej 

hmotnosti max. 1400kg.s povolenou toleranciou rozmerov ± 5 kg nie je v súlade s hmotnosťou tohto typu zariadenia. 

Bude akceptovať obstarávateľ hmotnosť 1650 kg ? 

 

Odpoveď č. 3:  

Celkovú hmotnosť zariadenia nie je možné akceptovať aj vo väčšej tolerancii ako ± 5 kg, najmä vzhľadom na 

povolené zaťaženie podlahy v mieste inštalácie. Hmotnosť 1650 kg nie je možné akceptovať. Verejný obstarávateľ 

pri položke č. 10 – Vákuová skriňa na vyvolávanie odtlačkov metódou VMD trvá na zachovaní rovnakých 

technických parametrov ako sú uvedené v technickej špecifikácii predmetu zákazky a opis predmetu zákazky 

nebude meniť. 

 

Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 

obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  

 

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: 10.08.2023 10:00"  

Nová lehota na predkladanie ponúk: „14.08.2023 10:00"  

 

Pôvodná lehota otvárania ponúk: „10.08.2023 10:30"  

Nová lehota otvárania ponúk: „14.08.2023 10:30“  

 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 

použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/42968/summary 

                                

   

 

 S pozdravom         

 

 

                                                                ........................................ 

                                                                  Mgr. Ľubomír Kubička      

                                           riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/42968/summary

